
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka síťových prvků infrastruktury OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je dodávka síťových prvků infrastruktury Ostravské univerzity v 
rozsahu 7 ks zařízení L2/L3 switch 48 portů, 4x SFP+ OpenFlow + 4 ks SFP+ stohovacích 
kabelů pro tato zařízení, 20 ks SFP 1Gbit/s optický modul LR single mode duplex LC, DMI 
kompatibilní s Aruba 3810M JL075A. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava zboží na místo odevzdání 
zboží a předání dokladů potřebných k užívání či provozu zboží, návod (návody) k obsluze v 
českém jazyce, jsou-li nezbytné pro používání zboží, příp. dalších dokladů, které se ke zboží 
jinak vztahují, včetně atestů, certifikátů, prohlášení o shodě, dále provedení všech činností 
souvisejících s dodávkou a dále zaškolení obsluhy. 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku uzavřené dne 09.09.2020 činí  
328 977,00 Kč bez DPH. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma:   VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
Sídlo:     Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     28606582 
DIČ:     CZ28606582  
Nabídková cena bez DPH:  328 977,00 Kč 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Nabídka č.    2 
Obchodní firma:   FLAME System s.r.o. 
Sídlo:     Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     26846888 
DIČ:     CZ26846888   
Nabídková cena bez DPH:  308 000,00 Kč 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Obchodní firma:   FLAME System s.r.o. 
Sídlo:     Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 
Právní forma:    společnost s ručením omezeným  
IČ:     26846888 
DIČ:     CZ26846888 
 
Odůvodnění: 
Komise pro posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „hodnotící komise“) posoudila nabídku 
účastníka pro výše uvedenou veřejnou zakázku a zjistila, že tato nabídka obsahuje 
nejasnosti, jež je třeba objasnit.  
Zadavatel proto účastníka dne 21.07.2020 v souladu s § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) požádal o písemné doplnění výrobce a typu 
nabízeného zboží. 
Požadované objasnění údajů účastník doručil ve stanovené lhůtě 3 pracovních dnů od 
doručení žádosti, a to dne 23.07.2020. V objasnění údajů doplnil požadovaný údaj. 
Hodnotící komise při posouzení objasnění údajů účastníka zjistila, že nabízený typ switche 
nesplňuje zadávací podmínky v několika parametrech a vyzvala účastníka podruhé 
k objasnění údajů, a to dne 28.07.2020. Požadované objasnění údajů byl účastník povinen 
doručit ve lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti.  
Účastník však druhé objasnění údajů ve stanovené lhůtě nedoručil a tato lhůta marně 
uplynula. 
Na základě výše uvedeného zadavatel účastníka v souladu s ustanovením § 48 zákona odst. 
2 písm. b) vyloučil z další účasti v zadávacím řízení, neboť neobjasnil údaje na základě 
žádosti dle § 46 zákona. 
 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

 
Obchodní firma:   VÍTKOVICE IT SOLUTIONS a.s. 
Sídlo:     Cihelní 1575/14, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Právní forma:    akciová společnost  
IČ:     28606582 
DIČ:     CZ28606582  
 
Nabídková cena bez DPH:  328 977,00 Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 
Pro zadání veřejné zakázky bylo stanoveno, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti, přičemž ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle 
nejnižší nabídkové ceny. Nabídky byly vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové 
ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. 
 
Účastník, jenž podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, byl ze zadávacího řízení vyloučen 
(odůvodnění viz bod 5). Nabídka vybraného dodavatele byla dle výsledku hodnocení druhá 
ekonomicky nejvýhodnější, ale současně po vyloučení účastníka s ekonomicky 
nejvýhodnější nabídkou vybraný dodavatel zůstal jako jediný účastník zadávacího řízení, 
proto byl tento dodavatel dle § 122 odst. 2 zákona vybrán k uzavření smlouvy. 
 
 

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  
 


		2020-09-18T10:50:44+0200
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




